Istum sequuntur: omnibus motus duo.

Nam concitatus maximi lapsus poli,

Quamquam diurno turbine invitos trahat,

580 Tamen coactis cursibus contrarii

Ultra moventur: nanque supremi diem

Vis rapida Mundi parte ab Eoã trahit;

Illos reducit lentus adversos gradus

Ab accidente ad Solis ortivi domum.

585 Nec una cursus spatia: nam senas quater

Mundus per horas inferos secum globos

Convolvit: illi proximo torpet gravis

Saturnus astro, qui suam bis quindecim

Tarde per annos destinat Caelo viam.

590 Inferior illo Iupiter ter quattuor,

Vicinus annos Mars sibi indulget duos.

Sol sequitur illos annuo cursu suum

Mensurus orbem: certa nec Solis comes,

Lucifera stella, parva nec fax Mercuri,

595 Maiora poscunt spatia: quis cunctis subest

Contenta Phoebi menstruo cursu soror;

Haec cum videret opera, qui fecit Deus

Laudans probavit.

ADAMUS. Quae feras, Pisces, aves,

Iumenta, angues vidit effingi dies?

600 ANGELUS. Ubi secundam Phoebus accendit facem,

Iussit per amnes, Numen, et vitreos lacus,

Lumanibusque reflua momentis freta

Natare Pisces: Iussit et Volucres citis

Secare pennis aëris liquidi vias.

605 Ergo creavit monstra foecundi maris,

Immensa cete; et omne squam nigerum genus,

Alisque fultum: mille species singulis;

- Faciesque generum mille Natura suos
Prodente luxus: singulis anima est data,
610 Quae forma princeps corporum est viventium,
Quae sentit, auget, vegetat, alit, et procreat.
Nam cum videret magnae opus dextrae Deus
His, allocutus comprobavit vocibus:
Alimenta in usus quaeque sumentes suos
615 Maiore mole crescite, et numeros quoque
Augete vestros sobole, et ovis insitas.
Excludite animas, quaeque, mistis sexibus
Depositae in alma condidistis viscera,
Servate iusto redditura in tempore,
620 Innumerae ut ab humo suspici possint aves,
Vastique Pisces impleant undas salis.
Sequente luce, sexta quae Mundo fuit,
Tertiaque Phoebus, caeteris animantibus,
Tibique prima, Conditor iussit Deus
625 Centrum cavatis ire Serpentes viis,
Centum veneni genera, si Numen sinat,
Vitanda cantis. Iussit incultis feras
Errare silvis, pascere et viridantibus
Armenta campis, cuncta spectant patriam
630 Quae prona terram, nec suos audent Polo
Monstrare vultus, atque coelestes domos
Contra tueri fixa perpetuum solo.
Adame tantum est haec quod a te differant,
Quem vultus ipse destinat maioribus,
635 Te, cum creasset imagine imbutum sua,
Deus, quievit septima sancta die,
Fecisse fassus ultimo maius nihil.
Sed ad te euntem coniugem video tuam:
Abito, quo me munus appellat meum.
640 EVA. O sempiterno foedere auspiciis Dei